



LOCAL:	OBJETO	Aquisição de medicamentos, material hospitalar e odontológico, conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência Anexo I do Edital.	
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA			
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA CEARÁ			
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/20/PE-SS			
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA : 19/08/2020 ÀS 08:30 HS			
DATA E HORÁRIO DOS LANCES: 19/08/2020 ÀS 09:00 HS			
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)			
FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			
ENDEREÇO	TELEFONE:	(85) 3051 2757	CNPJ Nº 34.895.127/0001-38
RUA TENENTE JOÃO ALBANO, Nº 73A, CEP. 60.850-710, BAIRRO: AEROLÂNDIA	CELULAR:	(85) 9 9146 4763	CGF. Nº 06.095.909-6
CIDADE FORTALEZA - ESTADO CEARÁ	DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL		ISS Nº 516.317-0
Email Licitação: licitacao@fastmedhosp.com.br	AG. 1702-7 - C/C.: 39.410-6		Email Financeiro: financeiro@fastmedhosp.com.br

CARTA PROPOSTA AJUSTADA

LOTE I - MEDICAMENTOS COMUNS

ITÉM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	VR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ACETATO DE DEXAMETASONA 1MG/G - CREME DERMATOLÓGICO	50	BISNAGA	HIPOLABOR	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais
2	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG - INFANTIL	500	COMPR	E.M.S	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
3	ACIDO ASCÓRBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML	1.000	AMP	FARMACE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
4	ACIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 5ML	500	AMP	HIPOLABOR	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
5	AMINOFOLINA 24MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10ML	200	AMP	FARMACE	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
6	AMOXICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO FRASCO 150 ML	50	FRAS	PRATI	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
7	AMPICILINA 1G- PÓ ESTÉRIL P/ INJEÇÃO-COM DILUENTE, FRASCO+ AMPOLA DE DILUENTE	1.000	AMPOLA	TEUTO	R\$ 10,72	dez reais e setenta e dois centavos	R\$ 10.720,00	dez mil, setecentos e vinte reais
8	AMPICILINA 500 MG-PÓ ESTÉRIL P/ INJEÇÃO-COM DILUENTE, FRASCO+ AMPOLA DE DILUENTE	1.000	AMPOLA	TEUTO	R\$ 6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 6.760,00	seis mil, setecentos e sessenta reais
9	AZITROMICINADIIDRATADA 500MG-COMPRIMIDO	1.000	COMPR	PRATI	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
10	BENZILPENICILINABENZATINA 1200.000UI PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL-COM DILUENTE	600	AMPOLA	TEUTO	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 13.800,00	treze mil e oitocentos reais
11	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI- PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL-COM DILUENTE,FRASCO-AMPOLAS+50 AMPOLAS DE DILUENTE	1.000	AMPOLA	BLAU	R\$ 19,96	dezenove reais e noventa e seis centavos	R\$ 19.960,00	dezenove mil, novecentos e sessenta reais
12	BENZILPENICILINABENZATINA 600.000UI-PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL-COM DILUENTE	500	AMPOLA	TEUTO	R\$ 21,20	vinte e um reais e vinte centavos	R\$ 10.600,00	dez mil e seiscentos reais
13	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%, AMPOLAS DE 10 ML	50	AMP	FARMACE	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais
14	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20ML	100	FRAS	HIPOLABOR	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
15	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% - SOL P/INALAÇÃO FRASCO C/ 20ML	100	FRAS	HIPOLABOR	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
16	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 334,4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, FRASCO COM 20ML.	240	FRAS	HIPOLABOR	R\$ 12,82	doze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.076,80	três mil e setenta e seis reais e oitenta centavos
17	BROMOPRIDA 4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL -GOTAS, FRASCO COM 20ML	80	FRAS	PRATI	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 284,80	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
18	BROMOPRIDA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML	1.500	AMP	VASSER	R\$ 2,96	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
19	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML, AMPOLAS DE 1ML	500	AMP	FARMACE	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
20	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 5ML	2.000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 9.200,00	nove mil e duzentos reais
21	CAPTOPRIL 25MG-COMPRIMIDO	500	COMPR	E.M.S	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
22	CEFALOTINA SÓDICA 1G - PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL - COM DILUENTE, FRASCO-AMPOLAS + 50 AMPOLAS DE DILUENTE	1.000	AMPOLA	ABL	R\$ 41,18	quarenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 41.180,00	quarenta e um mil, cento e oitenta reais



23	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G – INJETÁVEL – COM DILUENTE, FRASCO-AMPOLAS + 50 AMPOLAS DE DILUENTE	1.500	AMPOLA	BLAU	R\$ 41,18	quarenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 61.770,00	sessenta e um mil, setecentos e setenta reais
24	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL (PÓ IV)	1.000	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 9,42	nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 9.420,00	nove mil, quatrocentos e vinte reais
25	CETOPROFENO 50MG/2ML INJETÁVEL	1.000	AMPOLA	HIPOLABOR	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.870,00	dois mil, oitocentos e setenta reais
26	CIPROFLOXACINO 200MG – FRASCO C/ 100ML (2MG/ML)	500	AMPOLA	HALEX ISTAR	R\$ 41,18	quarenta e um reais e dezoito centavos	R\$ 20.590,00	vinte mil, quinhentos e noventa reais
27	CIPROFLOXACINO 500MG – COMPRIMIDO REVESTIDO	500	COMPR	HALEX ISTAR	R\$ 82,36	oitenta e dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 41.180,00	quarenta e um mil, cento e oitenta reais
28	CLORETO DE POTASSIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 10 ML	200	AMP	FARMACE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
29	CLORETO DE SÓDIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLAS DE 10 ML	200	AMP	FARMACE	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/1ML INJETÁVEL	500	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.345,00	mil trezentos e quarenta e cinco reais
31	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML	1.000	AMP	FARMACE	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
32	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2ML	1.000	AMP	HIPOLABOR	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.260,00	três mil, duzentos e sessenta reais
33	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2 ML	2.000	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
34	COLAGENASE 0,6 U/G+ CLORAFENICOL0,01G/G POMADA, BISNAGA	500	BISNAGA	CRISTÁLIA	R\$ 31,18	trinta e um reais e dezoito centavos	R\$ 15.590,00	quinze mil, quinhentos e noventa reais
35	COMPLEXO B – POLIVITAMINICO – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML	1.500	AMP	HYPOFARMA	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 2.595,00	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais
36	DEXAMETASONA 0,5MG/5ML - ELIXI – FRASCO COM 100ML	40	FRAS	FARMACE	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 157,20	cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos
37	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 2MG/ML – SOLUÇÃO INJET, AMPOLAS DE 1 ML	1.500	AMP	FARMACE	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 2.955,00	dois mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
	DEXAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML – SOLUÇÃO INJET, AMPOLAS DE 2,5 ML	1.500	AMP	FARMACE	R\$ 3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$ 5.895,00	cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais
39	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML – SOLUINJET ESTÉRIL E APIROGÊNICA, AMP DE 3ML	2.000	AMP	FARMACE	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
40	DIMETICONA 75MG/ML – SOLUÇÃO ORAL – GOTAS, FRASCO COM 10 ML	100	FRAS	HIPOLABOR	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 214,00	duzentos e quatorze reais
41	DIPIRONA MONOIDRATA – 500MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML	2.000	AMP	FARMACE	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
42	DIPIRONA 500MG/ML COM FRASCO EM GOTAS 10ml	100	FRASCO	FARMACE	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 161,00	cento e sessenta e um reais
43	EPINEFRINA 1MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	200	AMP	HIPOLABOR	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais
44	FITOMENADIONA (VITAMINA K ₁) 10MG/ML SOLUÇÃO INJET - USO IM, AMPOLA DE 1ML	300	AMP	HIPOLABOR	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 1.119,00	mil cento e dezenove reais
45	FUROSEMIDA 20MG/2ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL	1.000	AMP	FARMACE	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
46	GLICOSE 25% - USO ENDEVENOSO, AMPOLAS DE 10 ML	200	AMP	FARMACE	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 102,00	cento e dois reais
47	GLICOSE 50% - USO ENDEVENOSO, AMPOLAS DE 10 ML	200	AMP	FARMACE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
48	HEPARINA SÓDICA 5000 UI/ ML – FRASCO DE 5ML	100	AMPOLA	BLAU	R\$ 65,89	sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.589,00	seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais

[Handwritten signatures and initials]



49	HIDRALAZINA 25MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 1ML 20ml.	300	AMP	CRISTÁLIA	R\$ 13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$ 3.942,00	três mil, novecentos e quarenta e dois reais
50	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 100MG - PÓ LIOFILIZADO P/ USO INJETÁVEL - COM DILUENTE, AMPOLA DE DILUENTE DE 2ML	1.000	AMPOLA	NOVA FARMA	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
51	HIDROCORTISONA SUCCINATO SÓDICO 500MG - PÓ LIOFILIZADO P/ USO INJETÁVEL - COM DILUENTE, AMPOLA DE DILUENTE DE 2ML	1.000	AMPOLA	BLAU	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 12.750,00	doze mil, setecentos e cinquenta reais
52	IBUPROFENO 300MG COMPRIMIDO	500	COMPR	PRATI	R\$ 0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
53	IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO	500	COMPR	PRATI	R\$ 0,36	trinta e seis centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
54	ISOSSORBIDA DINITRATO 5MG SUBLINGUAL - COMPRIMIDO	500	COMPR	E.M.S	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 680,00	seiscentos e oitenta reais
55	LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRICTOR - SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO DE 20ML	200	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 8,24	oito reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.648,00	mil seiscentos e quarenta e oito reais
56	LIDOCAÍNA CLORIDRATO 2% SEM VASO CONSTRICTOR - SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO DE 20ML	400	AMPOLA	CRISTÁLIA	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 2.292,00	dois mil, duzentos e noventa e dois reais
57	LIDOCAÍNA CLORIDRATO GELEIA 2% - BISNAGA COM 30G	100	BISNAGA	HIPOLABOR	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
58	LORATADINA 5MG/ML SUSP. FRASCO 100ML	80	FRAS	E.M.S	R\$ 36,08	trinta e seis reais e oito centavos	R\$ 2.886,40	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
59	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	1.000	COMPR	PRATI	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
60	METFORMINA 500MG	500	COMPR	PRATI	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 70,00	setenta reais
61	METFORMINA 850MG	500	COMPR	PRATI	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 80,00	oitenta reais
62	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 4MG/ML - SOLUÇÃO ORAL GOTAS	50	FRAS	PHARLAB	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 135,50	cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos
63	METRONIDAZOL SOL. INJETÁVEL 5% - FRASCO C/ 100ML	500	AMPOLA	FARMACE	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.305,00	três mil, trezentos e cinco reais
64	OCITOCINASUI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 1ML	200	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
65	ÓLEO MINERAL, FRASCO COM 100ML	50	FRAS	FARMACE	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 195,50	cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
66	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	500	CÁPSULA	PRATI	R\$ 0,17	dezessete centavos de real	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
67	OMEPRAZOL 40MG-INJETÁVEL COMO SAL SÓDICO LIOFILIZADO-COM SOLVENTE, AMPOLA DE 40MG+AMPOLA DE 10 ML DE SOLVENTE	600	AMPOLA	BLAU	R\$ 68,63	sessenta e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 41.178,00	quarenta e um mil, cento e setenta e oito reais
68	OXACILINA SÓDICA 500MG-PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL-FRASCO-AMPOLAS+DILUENTE	1.000	AMPOLA	BLAU	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
69	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO	1.000	COMPR	PRATI	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
70	PARACETAMOL 200MG FRASCO	80	FRAS	FARMACE	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 298,40	duzentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
71	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI-POMPORA SOLUÇÃO INJETÁVEL-COM DILUENTE	1.200	AMPOLA	BLAU	R\$ 19,57	dezenove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 23.484,00	vinte e três mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
72	PENICILINA PROCAÍNA 300.00UI + 100.00UI	1.200	AMPOLA	BLAU	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 11.532,00	onze mil, quinhentos e trinta e dois reais



73	PREDNISOLONA XAROPE 3MG/ML	80	FRAS	PRATI	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 571,20	quinhetos e setenta e um reais e vinte centavos
74	PREDNISONA 05MG COMPRIMIDO	500	COMPR	PRATI	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
75	PREDNISONA 20 MGCOMP	500	COMPR	PRATI	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 170,00	cento e setenta reais
76	PVPI – DEGERMANTE (SOLUÇÃO AQUOSA) – APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRASO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	15	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 47,53	quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 712,95	setecentos e doze reais e noventa e cinco centavos
77	PVPI – ANVISA (SOLUÇÃO AQUOSA) – APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRASO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA.	30	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 1.341,90	mil trezentos e quarenta e um reais e noventa centavos
78	RANITIDINA CLORIDRATO 150MGL COMPRIMIDO	500	COMPR	MEDLEY	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.385,00	mil trezentos e oitenta e cinco reais
	SINSTATINA 20MG	500	COMPR	SANDOZ	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 75,00	setenta e cinco reais
80	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12%, AMPOLAS DE 500ML	100	AMP	FARMACE	R\$ 9,61	nove reais e sessenta e um centavos	R\$ 961,00	novecentos e sessenta e um reais
81	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA 10MG/G, CONTENDO 50G	150	BISNAGA	PRATI	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.401,00	mil quatrocentos e um reais
82	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 200MG + 40MG/5ML	80	FRAS	E.M.S	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
83	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA 400MG /80MG COMPRIMIDO	500	COMPR	PRATI	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 110,00	cento e dez reais
84	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 1ML	400	AMP	ISOFARMA	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
85	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML	1.500	AMP	NOVAFARMA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
86	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG – SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML	1.500	AMP	NOVAFARMA	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 2.730,00	dois mil, setecentos e trinta reais
87	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS COM 10ML	100	AMP	ISOFARMA	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 457.128,65	
quatrocentos e cinquenta e sete mil, cento e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos								

LOTE II – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITÊM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	VR TOTAL	EXTENSO TOTAL
	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 14	300	UNID	GAMMA CRUCIS	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
2	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 16	300	UNID	GAMMA CRUCIS	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
3	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 20	100	UNID	GAMMA CRUCIS	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00	cem reais
4	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 22	1.000	UNID	GAMMA CRUCIS	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.000,00	mil reais
5	ABOCAT INTRAVENOSO Nº 24	1.000	UNID	GAMMA CRUCIS	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
6	CATETER P/ OXIGÊNIO MODO ÓCULOS	300	UNID	BIOBASE	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
7	CLAMPE UMBILICAL	80	UNID	KOLPLAST	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos
8	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 19 scalp	80	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 19,20	dezenove reais e vinte centavos
9	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 21	1.500	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
10	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 23	1.500	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 25	200	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL 13x1,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	1.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais



13	AGULHA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 20X5,5 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	1.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.500,00	oito mil e quinhentos reais
14	AGULHA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 25X07 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	3.500	UNID	DESCARPACK	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 29.750,00	vinte e nove mil, setecentos e
15	AGULHA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 25X08 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	3.500	UNID	DESCARPACK	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 29.750,00	vinte e nove mil, setecentos e
16	AGULHA ESTÉRIL, DESCARTÁVEL 40X12 MM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL, EMBALADA, INDIVIDUALMENTE	3.500	UNID	DESCARPACK	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 31.920,00	trinta e um mil, novecentos e vinte reais
17	SERINGA DE 01 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 13X4,5	5.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
18	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL	3.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
19	SERINGA DE 03 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	3.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
20	SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL	3.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
21	SERINGA DE 05 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	3.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
22	SERINGA DE 10 ML	3.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
23	SERINGA DE 10 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	3.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
24	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL	3.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
25	SERINGA DE 20 ML DESCARTÁVEL COM AGULHA 25X07	3.000	UNID	DESCARPACK	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
26	SONDA DE FOLEY Nº 12, CAIXA COM 10 UNIDADES.	20	CX	TOP MED	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 833,40	oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos
27	SONDA DE FOLEY Nº 14, CAIXA COM 10 UNIDADES.	20	CX	TOP MED	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 833,40	oitocentos e trinta e três reais e quarenta centavos
28	SONDA DE FOLEY Nº 16, CAIXA COM 10 UNIDADES.	100	CX	TOP MED	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.167,00	quatro mil, cento e sessenta e sete reais
29	SONDA DE FOLEY Nº 18, CAIXA COM 10 UNIDADES.	30	CX	TOP MED	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.250,10	mil duzentos e cinquenta reais e dez centavos
30	SONDA DE FOLEY Nº 20, CAIXA COM 10 UNIDADES.	30	CX	TOP MED	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.250,10	mil duzentos e cinquenta reais e dez centavos
31	SONDA DE FOLEY Nº 22, CAIXA COM 10 UNIDADES.	30	CX	TOP MED	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.250,10	mil duzentos e cinquenta reais e dez centavos
32	SONDA DE GASTROSTOMIA Nº 24	20	UNID	MEDICONE	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
33	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10	30	UNID	BIOBASE	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
34	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	30	UNID	BIOBASE	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos
35	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 14	30	UNID	BIOBASE	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos
36	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16	30	UNID	BIOBASE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
37	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18	30	UNID	BIOBASE	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos
38	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12	50	UNID	BIOBASE	R\$ 0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos
39	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14	50	UNID	BIOBASE	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 46,00	quarenta e seis reais
40	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	50	UNID	BIOBASE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 47,50	quarenta e sete reais e cinquenta centavos
41	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	50	UNID	BIOBASE	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos



42	SONDA URETRAL Nº 04 (ALIVIO)	10	UNID	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 6,00	seis reais
43	SONDA URETRAL Nº 06 (ALIVIO)	10	UNID	BIOBASE	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos
44	SONDA URETRAL Nº 08 (ALIVIO)	10	UNID	BIOBASE	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos
45	SONDA URETRAL Nº 10 (ALIVIO)	30	UNID	BIOBASE	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos
46	SONDA URETRAL Nº 12 (ALIVIO)	30	UNID	BIOBASE	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos
47	SONDA URETRAL Nº 14 (ALIVIO)	30	UNID	BIOBASE	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos
48	SONDA URETRAL Nº 16 (ALIVIO)	30	UNID	BIOBASE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
49	SONDA URETRAL Nº 04	50	UNID	BIOBASE	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
	SONDA URETRAL Nº 06	50	UNID	BIOBASE	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
51	SONDA URETRAL Nº 08	50	UNID	BIOBASE	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 37,00	trinta e sete reais
52	SONDA URETRAL Nº 10	50	UNID	BIOBASE	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
53	SONDA URETRAL Nº 12	50	UNID	BIOBASE	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
54	SONDA URETRAL Nº 14	50	UNID	BIOBASE	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos
55	SONDA URETRAL Nº 16	30	UNID	BIOBASE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 24,00	vinte e quatro reais
56	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 3,0	5	UNID	TOP MED	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos
57	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 4,5	5	UNID	TOP MED	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos
58	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,0	20	UNID	TOP MED	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 126,80	cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
59	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 6,5	20	UNID	TOP MED	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 126,80	cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
60	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,0	5	UNID	TOP MED	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos
61	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 7,5	5	UNID	TOP MED	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos
62	TUBO ENDOTRAQUEAL TAMANHO 8,0	5	UNID	TOP MED	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos
63	TIRAS DE GLICEMIA(ON CALL PLUS LL)	80	CAIXA	ROCHE	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 139.003,90	
cento e trinta e nove mil e três reais e noventa centavos								

LOTE IV – EQUIPAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	VR TOTAL	EXTENSO TOTAL
------	---------------	--------	-----	-------	------	------------------	----------	---------------

FastMed • Distribuidora de Produtos Hospitalares LTDA

CNPJ • 34.895.127/0001-38 - FIC • 06.095.909-6 ISS • 516.317-0

Endereço • Rua Tenente João Albano, nº 73 A, Bairro: Aerolândia, Cep. 60.850-710, Fortaleza Ceará

Telefone • (051) 3051.2757 / 00146.4763 - Email • licitacao@fastmedhosp.com.br



1	NEGATOSCÓPIO SIMPLES, ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO TRATADA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA, APRESENTAÇÃO: ÁREA LUMINOSA REGULÁVEL, PERMITINDO LEITURA LOCALIZADA EM QUALQUER PARTE DA RADIOGRAFIA, LUZ FRIA POLARIZADA E SEM OSCILAÇÕES, PRENDEDOR DE RADIOGRAFIAS POR GRAVIDADE, INTERRUPTOR LIGA-DESLIGA, DIMENSÕES: PAINEL FRONTAL EM CHAPA DE ACRÍLICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 48 X 38 X 10 CM, ALIMENTAÇÃO: 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO PARA PAREDE, DE UM CORPO.	10	UNID	BIOTRON	R\$ 822,66	oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 8.226,60	oito mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
2	OTOSCÓPIO COMPLETO, 5 ESPÉCULOS REUSÁVEIS DE DIFERENTES CALIBRES (2.4MM DIA., 3 MM DIA., 4 MM DIA. E 5 MM DIA.)	7	UNID	MD	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais	R\$ 3.381,00	três mil, trezentos e oitenta e um reais
3	OFTALMOSCÓPIO, ÓTICA ESFÉRICA DE PRECISÃO, ILUMINAÇÃO HALÓGENA COM LÂMPADA DE 3,5 V, FORMATO ERGONÔMICO, LUZ BRANCA E BRILHANTE COM CLARA IMAGEM DA RETINA ESCOLHA DE 5 ABERTURAS PARA PUPILAS GRANDES E PEQUENAS, IMAGEM BRILHANTE IGUAL A CORREÇÕES ALTAS, SAÍDA DE LUZ E ABERTURA DA VISÃO SELADAS, ENCAIXE RESISTENTE À POEIRA	5	UNID	MD	R\$ 2.051,50	dois mil e cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 10.257,50	dez mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
4	DETECTOR FETAL PORTÁTIL – DIGITAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE. ALTO-FALANTE. ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM. DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR. BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ALIMENTAÇÃO POR 2 PILHAS AA DE 1,5V. SENSIBILIDADE A PARTIR DE 10-12 SEMANAS.	7	UNID	MD	R\$ 852,26	oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 5.965,82	cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e dois centavos
5	LANTERNA CLÍNICA DE LED, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM UM BOTÃO DE ACIONAMENTO LIGA/DESLIGA QUE PERMITE QUE O BOTÃO SEJA TRAVADO E QUE FACILITE AS AVALIAÇÕES DURANTE SEU USO. PARA AVALIAÇÃO DE REFLEXOS DA PUPILA E EXAMES CLÍNICOS. TOM DE LUZ AMARELADO. POSSUIR CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO. ILUMINAÇÃO LED DE 3V. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA (PALITO).	7	UNID	MIKATOS	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
6	BALANÇA PEDIÁTRICA, DIGITAL, CAPACIDADE PARA 16 KG, CARGA MÍNIMA 2,5 KG, COM PRECISÃO AFERIDA MENOR, DIVISÃO 100G, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO, PLATAFORMA EM CHAPA DE AÇO 1020, TAMANHO APROX. 28,5 X 37,0 CM. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E SELO DE AFERIÇÃO INICIAL DO INMETRO.	5	UNID	WELMY	R\$ 1.108,80	mil cento e oito reais e oitenta centavos	R\$ 5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
7	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA, MECÂNICA ADULTO, CAPACIDADE 150 KG, DIVISÕES DE 100G, CARGA MÍNIMA APROX. 2,5KG; PLATAFORMA EM AÇO 1020, TAMANHO APROX. 30X40CM, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00M, TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE, PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO E SELO DE AFERIÇÃO INICIAL DO INMETRO.	5	UNID	WELMY	R\$ 997,34	novecentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.986,70	quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta centavos
8	BIOMBO DUPLO ARTICULADO, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CORTINA EM PLÁSTICO BRANCO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,25 M LARGURA ABERTO, 1,77 M ALTURA, 0,66 M LARGURA FECHADO.	7	UNID	TUBOMED	R\$ 327,35	trezentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.291,45	dois mil, duzentos e noventa e um reais e quarenta e cinco centavos



9	AUTOCLAVE, 30 LITROS, PAINEL DIGITAL ALFANUMÉRICO COM TECNOLOGIA LCD (LED CUSTOM DISPLAY) com mensagens porta barreira simples inox e alumínio pressostato termostato sensor de porta aberta (micro switch) com indicação no painel desaeração e depressurização automática, porta dupla laminada inox com 6 pontos de apoio, funcionamento com a porta fechada, controle de nível: para evitar a queima das resistências do gerador caso haja falta d'água, controle eletrônico que desarma o sistema em caso de aumento da temperatura configurável, baixo consumo de água e energia, copo dosador chave geral, em aço inox opcional em alumínio, capacidade: 30 litros possui entrada exclusiva para validação, estrutura em aço a36, simples manutenção, secagem aberta, fechada e sem secagem (flash) para cada tipo de material, secagem extra conforme iso 9001 e 14001 bpf, desligamento automático ao final do ciclo, alimentação: 127/220v, frequência: 50/60 hz, proteção elétrica: fusíveis, pressão máxima de trabalho: 2,2 kg/cm, temperatura 127°, tempo configurável, temperatura máxima 150°, registro na anvisa, 220v.	3	UNID	STERMAX	R\$ 11.068,00	onze mil e sessenta e oito reais	R\$ 33.204,00	trinta e três mil, duzentos e quatro reais
10	ARMÁRIO VITRINE, 2 PORTAS - CHAPA ARMÁRIO COM PORTA E 04 PRATELEIRAS EM VIDRO - ARMÁRIO VITRINE, 2 PORTAS - CHAPA ARMÁRIO COM PORTA E 04 PRATELEIRAS EM VIDRO; LATERAL, FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO; FECHADURA TIPO YALE; PÉS PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS; ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; DIMENSÕES: 1,65M ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,35 M PROFUNDIDADE. PRODUTO JÁ COM VIDROS INSTALADOS.	7	UNID	DM	R\$ 1.191,67	mil cento e noventa e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.341,69	oito mil, trezentos e quarenta e um reais e sessenta e nove centavos
11	ARQUIVO DE AÇO, 4 GAVETAS, PASTAS SUSPENSAS ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO CHAPA 22 NA COR PLATINA, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corredeiras reguláveis distanciadas a cada 400 mm. o sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. os puxadores embutidos e as dimensões da porta etiquetas também embutido é de 75 x 40mm. deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa; após o processo acima escrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo rodapés em chapa de aço pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras. capacidade: 35 kg/gaveta.	5	UNID	DM	R\$ 888,34	oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.441,70	quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais e setenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 86.990,46	
oitenta e seis mil, novecentos e noventa reais e quarenta e seis centavos								

LOTE V - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	VR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% - PACOTE COM 3 SERINGAS	25	PACOTES	FGM	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 174,25	cento e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
2	SISTEMA ADESIVO PARA ESMALTE E DENTINA 6ML - AMBAR	10	UNID	FGM	R\$ 73,73	setenta e três reais e setenta e três centavos	R\$ 737,30	setecentos e trinta e sete reais e trinta centavos
3	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP	8	UNID	NOVA DFL	R\$ 6,37	seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 50,96	cinquenta reais e noventa e seis centavos
4	ANESTÉSICO INFILTRATIVO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA - CAIXA COM 50 UNIDADES	50	CAIXAS	NOVA DFL	R\$ 177,28	cento e setenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 8.864,00	oito mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
5	ANESTÉSICO INFILTRATIVO LOCAL CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% - CAIXA COM 50 UNIDADES	30	CAIXAS	NOVA DFL	R\$ 213,35	duzentos e treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.400,50	seis mil e quatrocentos e cinquenta centavos
6	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G	15	UNID	FGM	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 145,20	cento e quarenta e cinco reais e vinte centavos



7	GEL HEMOSTÁTICO À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO A 25%	8	UNID	FGM	R\$ 66,39	sessenta e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 531,12	quinhentos e trinta e um reais e doze centavos
8	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HYDRO C DENTSPLY	8	UNID	BIODENTAL	R\$ 64,24	sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 513,92	quinhentos e treze reais e noventa e dois centavos
9	ÓXIDO DE ZINCO + EUGENOL	8	UNID	SS WHITE	R\$ 21,53	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	R\$ 172,24	cento e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
10	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR – CAIXA CONTENDO PÓ 10G / LÍQUIDO 8ML	12	UNID	FGM	R\$ 78,04	setenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 936,48	novecentos e trinta e seis reais e quarenta e oito centavos
11	RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ/LÍQUIDO – DENTIPLY	8	UNID	SS WHITE	R\$ 62,19	sessenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 497,52	quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos
	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	8	UNID	FREMAXX	R\$ 43,51	quarenta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 348,08	trezentos e quarenta e oito reais e oito centavos
13	OTOSPORIN GOTAS – 10 ML	4	UNID	Farmoquímica	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 98,40	noventa e oito reais e quarenta centavos
14	PASTA PROFILÁTICA	8	UNID	SS WHITE	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos	R\$ 112,64	cento e doze reais e sessenta e quatro centavos
15	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA	8	UNID	CREMER	R\$ 35,24	trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 281,92	duzentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
16	FLÚOR GEL ACIDULADO – 200ML	12	UNID	DFL	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
17	RESINA COMPOSTA Z100 A2 -3M	15	UNID	3M	R\$ 77,48	setenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.162,20	mil cento e sessenta e dois reais e vinte centavos
18	RESINA COMPOSTA Z100 A3 -3M	20	UNID	3M	R\$ 77,48	setenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.549,60	mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
19	RESINA COMPOSTA Z100 A3,5 – 3M	20	UNID	3M	R\$ 77,48	setenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.549,60	mil quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
20	TRICRESOL FORMALINA	12	UNID	Biodinamica	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 133,56	cento e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos
21	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TRIFACETADA – CURTA . CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	16	CAIXAS	SR	R\$ 55,71	cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 891,36	oitocentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos
22	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL TRIFACETADA – EXTRA-CURTA CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	12	CAIXAS	SR	R\$ 64,70	sessenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 776,40	setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
23	ROLETE DE ALGODÃO DENTAL – CONTÉM 100 UNIDADES	60	PACOTES	SS WHITE	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
24	FIO DE SUTURA AGULHADO DE SEDA 4-0	16	CAIXAS	PROCARE	R\$ 57,28	cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 916,48	novecentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
25	LÂMINA PARA BISTURI Nº11	2	CAIXAS	LABOR IMPORT	R\$ 44,37	quarenta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 88,74	oitenta e oito reais e setenta e quatro centavos
26	LÂMINA PARA BISTURI Nº15	2	CAIXAS	LABOR IMPORT	R\$ 65,57	sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 131,14	cento e trinta e um reais e quatorze centavos



27	FIO DE SUTURA AGULHADO DE NYLON 4-0	16	CAIXAS	PROCARE	R\$ 57,62	cinquenta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 921,92	noventa e vinte e um reais e noventa e dois centavos
28	CLOREXIDINA 0,2% PARA ASSEPSIA cx c/ 12 und	2	CAIXAS	RIOHEX	R\$ 163,64	cento e sessenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 327,28	trezentos e vinte e sete reais e vinte e oito centavos
29	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 1,0% (vol10)	2	CAIXAS	RIOHEX	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 25,10	vinte e cinco reais e dez centavos
30	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA	10	UNID	MAQUIRA	R\$ 162,91	cento e sessenta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 1.629,10	mil seiscentos e vinte e nove reais e dez centavos
31	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0,05 MM	15	UNID	MAQUIRA	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$ 34,95	trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos
32	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 0,07 MM	15	UNID	MAQUIRA	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos
33	TIRAS ABRASIVAS DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO	15	UNID	WALDENT	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 28,20	vinte e oito reais e vinte centavos
34	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	3	UNID	BIODINÂMICA	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 14,73	quatorze reais e setenta e três centavos
35	APLICADORES TIPO MICROBRUSH – CONTÉM 100 UNIDADES	20	UNID	FGM	R\$ 16,08	dezesseis reais e oito centavos	R\$ 321,60	trezentos e vinte e um reais e sessenta centavos
36	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL- PACOTE COM 40 UNIDADES	20	PACOTES	MAX	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais
37	TIRAS DE POLIÉSTER TRANSPARENTE	8	PACOTES	MAQUIRA	R\$ 14,57	quatorze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 116,56	cento e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos
38	BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL	15	PACOTES	BIODINÂMICA	R\$ 26,35	vinte e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 395,25	trezentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos
39	PEDRA POMES	8	UNID	QUIMIDROL	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
40	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM ELÁSTICO 40GR	100	UNID	FIT CAT	R\$ 21,82	vinte e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.182,00	dois mil, cento e oitenta e dois reais
41	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO – CAIXA CONTÉM 150 UNIDADES	2	CAIXAS	AGFA	R\$ 254,82	duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 509,64	quinhentos e nove reais e sessenta e quatro centavos
42	FIXADOR RADIOGRÁFICO	9	UNID	AGFA	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 198,90	cento e noventa e oito reais e noventa centavos
43	REVELADOR RADIOGRÁFICO	10	UNID	AGFA	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
44	ÁGUA DESTILADA – 5 LITROS	15	UNID	WALDENT	R\$ 21,28	vinte e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 319,20	trezentos e dezenove reais e vinte centavos
45	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 150MMX100MM	11	UNID	STERILEX	R\$ 42,19	quarenta e dois reais e dezenove centavos	R\$ 464,09	quatrocentos e sessenta e quatro reais e nove centavos
46	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 100MMX100MM	9	UNID	STERILEX	R\$ 81,02	oitenta e um reais e dois centavos	R\$ 729,18	setecentos e vinte e nove reais e dezoito centavos
47	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 50MMX100MM	10	UNID	STERILEX	R\$ 115,30	cento e quinze reais e trinta centavos	R\$ 1.153,00	mil cento e cinquenta e três reais
48	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/ 50	15	CAIXAS	MED TEX	R\$ 136,37	cento e trinta e seis reais e trinta e sete centavos	R\$ 2.045,55	dois mil e quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
VALOR TOTAL							R\$ 39.236,16	
trinta e nove mil, duzentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos								



LOTE VI - EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	VR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ESPELHO BUCAL Nº 05, COM CABO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZANDO UM ESPELHO EM CRISTAL COM DUAS CAMADAS PROTETORAS ANTI CORROSÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	4	CAIXAS	ODONTO PHARMA	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos	R\$ 508,80	quinhentos e oito reais e oitenta centavos
2	ESPÁTULA PARA RESINA COMPOSTA, COM CABO DE SILICONE TEXTURIZADO DE ALTA QUALIDADE, PONTAS EM AÇO CIRÚRGICO.	15	UNID	LM	R\$ 14,02	quatorze reais e dois centavos	R\$ 210,30	duzentos e dez reais e trinta centavos
3	ALAVANCA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº02, AUTOCLAVÁVEL COM REGISTRO NA ANVISA.	16	UNID	COOPFLEX	R\$ 32,38	trinta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 518,08	quinhentos e dezoito reais e oito centavos
4	ALAVANCA APICAL EM AÇO INOXIDÁVEL, Nº301, AUTOCLAVÁVEL COM REGISTRO NA ANVISA.	10	UNID	GOLGRAN	R\$ 71,58	setenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 715,80	setecentos e quinze reais e oitenta centavos
5	AFASTADOR DE MINNESOTA	8	UNID	GOLGRAN	R\$ 27,94	vinte e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 223,52	duzentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos
6	PORTA AGULHA MAYO 14 CM, EM AÇO INOX, COM REGISTRO NA ANVISA	17	UNID	ABC	R\$ 69,80	sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 1.186,60	mil cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos
7	BANDEJA INOX	20	UNID	ABC	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
8	MICROMOTOR BAIXA500	4	UNID	DENTSCLER	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
9	CONTRA ÂNGULO BAIXA 500	4	UNID	DENTSCLER	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
10	CANETA ALTA EXTRA TORQUE ALTA 605	4	UNID	DENTSCLER	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
11	FOTOPOLIMERIZADOR	4	UNID	ECEL	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
12	APARELHO DE ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	2	UNID	ECEL	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
13	PONTA ULTRASSOM	5	UNID	DENTFLEX	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
14	TESOURA GOLDMANN FOX RETA	9	UNID	ABC	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 837,00	oitocentos e trinta e sete reais
	TESOURA GOLDMANN FOX CURVA(SERRILHADA)	4	UNID	ABC	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
16	PINÇA HEMOSTÁTICA HALSTEAD (MOSQUITO)	4	UNID	ABC	R\$ 55,17	cinquenta e cinco reais e dezessete centavos	R\$ 220,68	duzentos e vinte reais e sessenta e oito centavos
17	CURETA DE LUCAS	8	UNID	ABC	R\$ 35,67	trinta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 285,36	duzentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos
18	DESCOLADOR DE MOLT	8	UNID	ABC	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
19	DESCOLADOR DE FREER	8	UNID	ABC	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
20	SERINGA CARPULE	20	UNID	GOLGRAN	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 1.000,00	mil reais
21	FÓRCEPS INFANTIL, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	9	UNID	ABC	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.534,50	mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
22	FÓRCEPS 01, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	9	UNID	ABC	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 1.534,50	mil quinhentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos



23	FÓRCEPS 150, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	15	UNID	ABC	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.557,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
24	FÓRCEPS 151, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	15	UNID	ABC	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.557,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
25	FÓRCEPS 16, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	15	UNID	ABC	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.557,50	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
26	FÓRCEPS 69, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	16	UNID	ABC	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.728,00	dois mil, setecentos e vinte e oito reais
27	FÓRCEPS 18L, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	17	UNID	ABC	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 2.898,50	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
28	FÓRCEPS 18R, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	18	UNID	ABC	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.069,00	três mil e sessenta e nove reais
29	FÓRCEPS 65, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	19	UNID	ABC	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos	R\$ 3.239,50	três mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
30	ALVEOLÓTOMO CURVO, EM AÇO INOX, 16 CM, AUTOCLAVÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA	15	UNID	GOLGRAN	R\$ 148,34	cento e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 2.225,10	dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e dez centavos
31	CURETA MCCALL 17-18, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AGUDA, PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO NA LIMPEZA DE TÁRTARO EM ÁREAS ESPECÍFICAS, DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1	20	UNID	MILLENIUM	R\$ 81,34	oitenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.626,80	mil seiscentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
32	PINÇA HEMOSTÁTICA CRILE 14CM	21	UNID	ABC	R\$ 62,84	sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.319,64	mil trezentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos
33	CABO DE BISTURI 05	8	UNID	ABC	R\$ 62,84	sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 502,72	quinhentos e dois reais e setenta e dois centavos
34	CUBA DE AÇO INOX 240ML	8	UNID	ABC	R\$ 46,67	quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 373,36	trezentos e setenta e três reais e trinta e seis centavos
35	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	4	UNID	DANY	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 39,36	trinta e nove reais e trinta e seis centavos
36	CURETA GRACEY 5-6, EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AGUDA, PARA PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO NA LIMPEZA DE TÁRTARO EM ÁREAS ESPECÍFICAS, DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 13911 E ABNT NBR ISO 7153-1	10	UNID	MILLENIUM	R\$ 81,34	oitenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 813,40	oitocentos e treze reais e quarenta centavos
37	LIMA PARA OSSO SELDIN	9	UNID	ABC	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
38	SINDESMÓTOMO DUPLO Nº01	22	UNID	ABC	R\$ 36,67	trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 806,74	oitocentos e seis reais e setenta e quatro centavos
39	ESTOJO DE INOX PERFURADO 20X10X5 CM	8	UNID	ABC	R\$ 214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.716,00	mil setecentos e dezesseis reais
40	ESTOJO DE INOX PERFURADO 32X16X8 CM	4	UNID	ABC	R\$ 762,67	setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.050,68	três mil e cinquenta reais e sessenta e oito centavos

[Handwritten signatures and initials]



41	PINÇA CLÍNICA	20	UNID	ABC	R\$ 26,67	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 533,40	quinhetos e trinta e três reais e quarenta centavos
42	EXPLORADOR	23	UNID	ABC	R\$ 17,84	dezessete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 410,32	quatrocentos e dez reais e trinta e dois centavos
43	ESCAVADOR DE DENTINA 05	20	UNID	ABC	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
44	ESCAVADOR DE DENTINA 00	20	UNID	ABC	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
45	ESCAVADOR DE DENTINA 14	20	UNID	ABC	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
46	MANDRIL ODONTOLÓGICO PARA DISCO CA	2	UNID	PREVEN	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
47	DISCO DE CARBORUNDUM	20	UNID	DENTORIUM	R\$ 28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 579,60	quinhetos e setenta e nove reais e sessenta centavos
	KIT DE POLIMENTO PARA RESINA	5	UNID	MICRODONT	R\$ 104,80	cento e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 524,00	quinhetos e vinte e quatro reais
49	ESCOVAS DE ROBINSON	30	UNID	PREVEN	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
50	TAÇA DE BORRACHA	30	UNID	PREVEN	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
51	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	24	UNID	LM	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 907,20	novecentos e sete reais e vinte centavos
52	PORTA- MATRIZ	8	UNID	ABC	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
53	PONTA DIAMANTADA 3118F	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
54	PONTA DIAMANTADA 3118FF	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
55	PONTA DIAMANTADA 1011	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
56	PONTA DIAMANTADA 1012	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
57	PONTA DIAMANTADA 1012HL	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
58	PONTA DIAMANTADA 1013	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
59	PONTA DIAMANTADA 1014	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
60	PONTA DIAMANTADA 1015	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
61	PONTA DIAMANTADA 1016	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
62	PONTA DIAMANTADA 3195 FF	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
63	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 2	20	UNID	LABORDENTAL	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
64	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 4	20	UNID	LABORDENTAL	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
65	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 5	20	UNID	LABORDENTAL	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
66	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA 6	8	UNID	LABORDENTAL	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
67	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 25MM FG	8	UNID	PRIMA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
68	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA 28MM FG	8	UNID	PRIMA	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
69	PONTA DIAMANTADA 1190	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
70	PONTA DIAMANTADA 1111	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
71	PONTA DIAMANTADA 3168	30	UNID	MICRODONT	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais



72	BROCA CARBIDE 701	20	UNID	MICRODONT	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
73	BROCA CARBIDE 702	20	UNID	MICRODONT	R\$ 21,12	vinte e um reais e doze centavos	R\$ 422,40	quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
74	BROCA ESFÉRICA 19MM 0003	25	UNID	PRIMA	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
75	BROCA ESFÉRICA 19MM 0005	26	UNID	PRIMA	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos	R\$ 462,80	quatrocentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
76	SELADORA PARA ESTERILIZAÇÃO	4	UNID	CRISTOFÓLI	R\$ 1.406,00	mil quatrocentos e seis reais	R\$ 5.624,00	cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 77.883,96	
oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 800.243,13

oitocentos mil, duzentos e quarenta e três reais e treze centavos

PRAZO DE ENTREGA: Os bens licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 03(três) dias úteis, a contar da expedição de Ordem de Compras, pela administração no local determinado na Ordem de Compra / Autorização de fornecimento.

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Independente de declaração expressa, a apresentação da proposta implica na aceitação plena e total das condições e exigências deste edital, na veracidade e autenticidade das informações constantes nos documentos apresentados, e ainda, a inexistência de fato impeditivo à participação da pessoa jurídica, bem como de que deverá declará-los quando ocorridos durante o certame.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

A apresentação da proposta de preços implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto a especificação do serviço e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente as Lei N.º 10.520/02 e Lei N.º 8.666/93.

Que nos valores oferecidos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaração de Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte

DECLARA, para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estamos sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, par afeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: Joel Freire Barreto
RG nº 200.800.910.064-0
CPF nº 040.937.433-19.
Cargo/Função: Sócio administrador

FORTALEZA - CE., 26 DE AGOSTO DE 2020

FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

34.895.127/0001-38

Joel Freire Barreto / Sócio
Administrador
CPF: 040.937.443-19



8. TAB. DE NOTAS E PROTESTO DE TITULOS I
TAB. AGUIAR-Fortaleza-CE/Tel:85-3466-7777
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Reconheço por AUTENTICIDADE a firma de:
EX:1Fvr0J-JOEL FREIRE BARRETO.....
Fortaleza, 26 de Agosto de 2020-15:47:49

Em testemunho da verdade.

ROSANGELA MOREIRA RODRIGUES
ESCREVENTE AUTORIZADA

